关于设置中医学（专科）专业的请示

广东省教育厅：

我校一直秉承“质量立校、特色兴校”的办学理念，坚持学生

为主体、质量为中心、就业为导向、服务为宗旨的办学指导思想，

坚持“优化结构、突出重点、合理布局、凸显特色”和“有所为、

有所不为”的专业建设思想，以培养技术技能型人才为目标、以服

务区域经济社会发展为导向，科学制定学科专业规划，明确专业定

位，优化专业布局，凝练专业方向，重点发展特色鲜明、潜力较大

和为地方经济社会发展所急需的优势学科专业，目前学校全日制招

生专业达37个，初步建立了以工为主，经、管、文、艺、医协调发

展的专业体系，按照学校“十四五”发展规划，现拟申请中医学专

业。

对于中医学专业，我校进行了充分的人才需求预测和可行性论

证，并邀请有关专家对新增中医学专业进行了论证，专家组一致认

为：广州华立科技职业学院拟增设的中医学专业(三年制专科)项

目，能结合自身特点和优势，培养目标明确，培养方案和专业发展

规划科学可行；学校拥有较强的师资队伍，有护理、健康管理、药

学三个相近专业作依托，有自己的专业特色，符合学校的办学定位

和“ 十四五” 发展规划；整体办学条件较好、符合全部办学条

件。

学校通过二十多年的发展，积累了一定的教学管理经验，培养

了一批相关的师资队伍，建立了适用于该专业的相关实训室，为社

会的需求、专业的设置、人才的培养提供了可持续发展的不竭动

力。故将中医学专业列为学校2021年首选申报新专业。

妥否，请指示。

附件：1.省级相关行业主管部门批复同意文件

2.人才需求调研报告

3.普通高等学校设置国家控制的高等职业教育（专科）

专业申请表

4.相关支撑材料

5.国控专业设置工作联系人信息表

广州华立科技职业学院

2020年11月16日